BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

____________
Số:   2126 /BKHCN-TCCB
Về việc báo cáo thực trạng các ngạch
viên chức ngành KH&CN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

              Hà Nội, ngày 15 tháng 7 năm 2013

          Kính gửi:
· Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
· Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Luật Viên chức, Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, Thông tư số 12/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ quy định về chức danh nghề nghiệp và thay đổi chức danh nghề nghiệp đối với viên chức, Bộ Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Quý đơn vị xây dựng Báo cáo thực trạng các ngạch viên chức ngành khoa học và công nghệ (KH&CN) theo các nội dung sau:
1/ Thống kê số lượng, cơ cấu, trình độ của viên chức ngành KH&CN do đơn vị quản lý (theo biểu mẫu đính kèm công văn).
2/ Đánh giá chất lượng viên chức ngành KH&CN do đơn vị quản lý (về đạo đức nghề nghiệp, trình độ đào tạo, bồi dưỡng, năng lực chuyên môn nghiệp vụ).
3/ Những khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện Quyết định số 11/2006/QĐ-BNV ngày 05/10/2006 của Bộ Nội vụ về việc ban hành tiêu chuẩn nghiệp vụ các ngạch viên chức ngành khoa học và công nghệ và các văn bản có liên quan khác.

4/ Kiến nghị, đề xuất cho việc xây dựng mới tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp của viên chức ngành KH&CN (danh mục, nhiệm vụ, các tiêu chuẩn….).
Báo cáo bằng văn bản đề nghị gửi trước ngày 31/7/2013 về Bộ Khoa học và Công nghệ (Vụ Tổ chức cán bộ, 113 Trần Duy Hưng, Hà Nội); File mềm gửi qua địa chỉ Email: vkphuong@most.gov.vn. Trong quá trình triển khai, mọi thông tin xin liên hệ qua Email trên hoặc điện thoại: 043.556 0615/0944 835669.

Nội dung Công văn và biểu mẫu kèm theo, các đơn vị có thể cập nhật trên Website của Bộ Khoa học và Công nghệ tại địa chỉ http://www.most.gov.vn/ các thông báo cần lưu ý.

Xin trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Vụ TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Trần Văn Tùng

PAGE
2